

Pressmeddelande 2013-12-18

Elbranschen mötte Energiministern

Ny elmarknad 2015 - bort med tillsvidarepriser och enklare att vara elkund

Oberoende Elhandlare var idag inbjuden till Anna-Karin Hatts möte med elbolag och branschorganisationer. Syftet var att diskutera hur kundens ställning kan stärkas och få bort anvisningsavtalen/tillsvidarepriser. Oberoende Elhandlare lyfte fram att den viktigaste åtgärden är att förhindra att elkunder som flyttar automatiskt hamnar på anvisningsavtal med tillsvidarepris.

Energiministern redovisade inledningsvis regeringens arbete med att stärka elkundens ställning och att öka förtroendet för elmarknaden. Energimarknadsinspektionen redovisade därefter sin rapport om tillsvidarepriser. Rapporten visar att 80 % av kunderna som har tillsvidarepris hamnar där genom att byter bostad.

Enligt Oberoende Elhandlare är den enskilt viktigaste åtgärden att införa en ny utformning på elmarknaden, en så kallad elhandlarcentrisk modell. Den innebär att kunden endast har en kontakt och får en faktura. Vid byte av bostad behöver elkunden då bara vända sig till ett elhandelsbolag. Det som händer idag är att kunderna anmäler sin flytt till ett nätbolag, som då ger kunderna ett avtal med tillsvidarepris, om inte kunderna själva tar kontakt med ett elhandelsbolag. Det är huvudorsaken till att det idag finns nära 800 000 kunder som har ett tillsvidarepris.

- Regeringen har ett konkret förslag på sitt bord som väntas till Riksdagen i vår och reformen kan införas 2015. Vi på Oberoende Elhandlare stödjer helt och fullt förslaget som kommer stärka elkundernas ställning och göra det enklare att vara elkund, säger Johan Öhnell, ordförande i Oberoende Elhandlare. Självklart vill elkunderna ha **ett** bolag att prata med och teckna avtal med, precis som i andra branscher. Tänk om man som tågresenär skulle köpa biljett både hos Banverket och hos SJ, det skulle kunderna aldrig acceptera fortsätter Johan Öhnell.

För vidare information, kontakta:

Johan Öhnell, ordförande tel: 0708-51 58 50 eller

johan.ohnell@oberoendeelhandlare.se www.oberoendeelhandlare.se

Oberoende Elhandlare är en branschförening för aktiva elhandelsföretag som är fristående från elmarknadens dominerande oligopolföretag. Verksamheten syftar till att värna om den fria elmarknaden och skapa bättre förutsättningar för konkurrens, såväl på nationell som på nordisk nivå.